
Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0402 893/2018

Responsabile Istruttoria
MEYNET CRISTINA

Determina n. 293 del 29/11/2018

Oggetto: MANIFESTAZIONI DI FINE ANNO - AFFIDAMENTO SERVIZI E FORNITURE 
E RELATIVE OPERAZIONI CONTABILI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che  nel  periodo  delle  festività  natalizie  dall’8  dicembre  2018  fino  al  6  gennaio  2019  si 
svolgeranno numerosi eventi sul territorio comunale di natura sportiva, culturale e folkloristica;

RICHIAMATA in merito la deliberazione di  Giunta Comunale n.  136 del 24/10/2018 avente ad oggetto 
“Organizzazione eventi e manifestazioni nel periodo invernale – deliberazione di indirizzo”;

RILEVATO che in particolare si svolgeranno le seguenti principali manifestazioni:
• Accensione dell’albero di Natale;
• Fiaccolate di maestri di sci e sci club;
• Spettacoli pirotecnici;
• Mercatino dell’Epifania;
• Esibizioni di gruppi folkloristici, corali e ensemble musicali vari;

CONSIDERATO che verranno coinvolti vari attori per consentire la fornitura di beni e servizi per gli eventi 
in  programma  (inserzioni  pubblicitarie  sui  principali  settimanali  locali,  fornitura  corrente  elettrica,  
degustazioni di prodotti valdostani, filodiffusione, noleggio alberi di Natale ecc.);

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e in particolare:
• l’art. 36, comma 2, lett. a), che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di affidamento  

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di forniture, servizi e lavori 
in amministrazione diretta;

• l’art. 36, comma 2, lett. b) che prevede  entro la soglia di quarantamila euro, per i servizi e le forniture,  
affidamenti mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno 10 operatori 
economici  individuati  mediante  indagini  di  mercato  o  tramite  elenco  di  operatori  economici,  nel  
rispetto del criterio di rotazione degli inviti;

• l’art. 32, comma 2 in materia di determina a contrarre in caso di affidamento diretto;

RICHIAMATO:

Determina n. 293 del 29/11/2018 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



• l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che testualmente recita: “Le stazioni appaltanti, fermi  
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all'acquisizione di  forniture e servizi  di  importo inferiore a 40.000 euro (...)  nonché  
attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di  
committenza. (...)”.

• l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. che stabilisce la facoltà dei comuni di  
procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e forniture di valore inferiore a € 40.000,00 
fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 e 
ss.mm.ii.  di  ricorrere,  per  gli  importi  compresi  tra  €  1.000,00  e  la  soglia  di  rilievo  comunitario,  al  
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  
riconosciuti  (MEVA)  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di 
riferimento (cd. E-procurement);

• l’art. 12, comma 4 della L.R. 19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. che esclude dall’obbligo di utilizzare 
un soggetto aggregatore regionale o nazionale (cd. Centrale di committenza) per le procedure di acquisto  
di lavori, servizi e forniture nei limiti di importo stabiliti dalla normativa statale vigente;

CONSIDERATO che alcuni importi di forniture di beni e servizi sono inferiori all’importo di € 1.000,00 e 
che pertanto, in forza del disposto dell’art. 1, c. 450 della L. 27/12/2006, n. 296, come novellato dall’art. 1, c. 
502 della L.  28/12/2105, n.  208 non vi  è l’obbligo di  fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge (Douce Vallée di Vittaz Paola ,  
Bonne Vallée di Chappoz Ezio c. snc, Soc. Coop. Mont Fallère);

DATO ATTO che  con  propria  determinazione  a  contrarre  n.  232  del  25/10/2018,  si  è  indetta  formale 
procedura negoziata ex art.  36, c.  2, lett.  b) del D.Lgs.  50/2016 a mezzo RDO (Richiesta di  offerta) n.  
2103954/2018  in  data  26/10/2018  sulla  piattaforma  telematica  MEPA/Consip 
(https://www.acquistinretepa.it) per la locazione e servizio di montaggio e smontaggio di casette in legno per 
mercatino, con procedura di scelta del contraente a mezzo di offerta economicamente più vantaggiosa ex art.  
95 del D.Lgs. 50/2016, invitando alla procedura le seguenti ditte attive sul MEPA (Mercato elettronico della  
Pubblica Amministrazione):

1. C.S.C. ALLESTIMENTI SRL – C.F. 01917100131
2. FINAL CREW SOC. COOP. - C.F. 02271630465
3. GRUPPO MICHELOTTI SRL – C.F. 02212300343
4. MACROCOOP SOC. COOP. - C.F. 01767410358
5. MARCOLIN COVERING SRL – C.F. 01667220931
6. MARTINET SERVIZI MUSICALI – C.F. MRTRNE84E17A326I
7. MEDIAEVENTI SRL – C.F. 12788521008
8. NUOVA KROS EVENTI SRL – C.F. 01674520505
9. PROMO FIERE SRL – C.F. 02851120234
10. ROY DI RUGGERO TIRCOLI – C.F. TRCRGR74D04A326Q

CONSTATATO che al termine prefissato per la presentazione delle offerte ne risultano pervenute 2 da parte 
della ditta “Martinet Servizi Musicali di Martinet Renè” e della ditta “Gruppo Michelotti” e che quest’ultima 
risulta essere la più economicamente conveniente per l’ente a parità di servizio;

DATO ATTO che si è indetta formale procedura di affidamento diretto ex art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs.  
50/2016 mediante Trattativa Diretta n. 2629/2018 in data 13/11/2018, per un servizio di amplificazione e 
filodiffusione  durante  le  festività  natalizie,  invitando  alla  procedura  la  seguente  ditta  attiva  sul  MEVA 
(Mercato  elettronico  Valle  d’Aosta  –  Centrale  unica  di  committenza)  sul  sito  (https://inva.i-faber.com): 
AUDIOLUCI.COM s.c.a.r.l. c.f. 01169280078;

DATO ATTO che si è indetta formale procedura di affidamento diretto ex art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs.  
50/2016  mediante  Trattativa  Diretta  n.  2615/2018  in  data  13/11/2018,per  un  servizio  di  inserzioni 
pubblicitarie  durante  le  festività  natalizie  invitando  alla  procedura  la  seguente  ditta  attiva  sul  MEVA 

Determina n. 293 del 29/11/2018 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione

https://www.acquistinretepa.it/
https://inva.i-faber.com/


(Mercato elettronico Valle d’Aosta – Centrale unica di committenza) sul sito (https://inva.i-faber.com): LG 
PRESSE SRL c.f. 01141020071;

RESO EDOTTO che la corrente elettrica del Comune di Valtournenche sia per gli stabili comunali che per 
l’illuminazione pubblica viene fornita salla Soc. CVA TRADING Srl e che, per tramite di DEVAL SPA, è 
possibile richiederne una fornitura straordinaria in occasione di particolari eventi e manifestazioni;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la documentazione agli atti;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, i servizi e le forniture come qui 
indicato:

DITTA IMPORTO SERVIZIO/FORNITURA CIG
GRUPPO MICHELOTTI € 14.176,40 NOLEGGIO E MONTAGGIO CHALET Z51257C0C4

AUDIOLUCI.COM € 6.344,00 SERVIZIO FILODIFFUSIONE Z5825B75C9

DEVAL € 399,82 FORNITURA CORRENTE ELETTRICA Z3625CAC41

LG PRESSE € 4.270,00 INSERZIONI PUBBLICITARIE ZC625B7605

DOUCE VALLEE DI VITTAZ 
PAOLA

€ 128,10 FORNITURA SUCCO DI MELA ZB525CAB30

BONNE VALLEE DI CHAPPOZ € 696,30 FORNITURA DI DOLCIUMI Z7E25E78DF

Determina n. 293 del 29/11/2018 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione

https://inva.i-faber.com/


MONT FALLERE SOC. COOP. 
SOCIALE

€ 550,00 NOLEGGIO ABETI NATALIZI IN VASO Z3E25FBADD

2. DI IMPEGNARE a favore delle ditte qui di seguito indicate i seguenti importi Iva inclusa sul bilancio 
2018:

DITTA IMPORTO MISS PROGR. TITOLO MACRO LIV 3 LIV 
4

LIV 5 CAP ART CIG

GRUPPO 
MICHELOTTI

€ 14.176,40 07 01 1 03 02 02 005 4200 5 Z51257C0C4

AUDIOLUCI.COM € 6.344,00 07 01 1 03 02 02 005 4200 5 Z5825B75C9

DEVAL € 399,82 07 01 1 03 02 02 005 4200 5 Z3625CAC41

LG PRESSE € 4.270,00 07 01 1 03 02 02 004 4200 6 ZC625B7605

DOUCE VALLEE DI 
VITTAZ PAOLA

€ 128,10 05 02 1 03 01 02 999 2201 6 ZB525CAB30

BONNE VALLEE DI 
CHAPPOZ

€ 696,30 05 02 1 03 01 02 999 2201 6 Z7E25E78DF

MONT FALLERE SOC. 
COOP. SOCIALE

€ 550,00 07 01 1 03 02 02 005 4200 5 Z3E25FBADD

3. DI COMUNICARE che il  codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

4. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Dott. Riccardo 
MANTEGARI – Responsabile dell’Area SCTC; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 293 del 29/11/2018 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A

Numero RdO 2103954
Descrizione RdO LOCAZIONE E SERVIZIO DI

MONTAGGIO E SMONTAGGIO DI
CASETTE IN LEGNO PER

MERCATINO
Lotto oggetto della Stipula 1 (LOCAZIONE, MONTAGGIO E

SMONTAGGIO DI CASETTE IN
LEGNO PER MERCATINO)

CIG Z51257C0C4
CUP non inserito

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Nome Ente COMUNE DI VALTOURNENCHE
Codice Fiscale Ente 81002630077

Nome Ufficio UFFICIO SEGRETERIA
Indirizzo ufficio Piazza Della Chiesa, 1 -

VALTOURNENCHE (AO)
Telefono / FAX ufficio 0166946824 / 0166946829

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFA7JG
Punto Ordinante MANTEGARI RICCARDO

/MNTRCR74L26A326U
RUP DOTT. RICCARDO MANTEGARI

Firmatario del Contratto di Stipula MANTEGARI RICCARDO
/MNTRCR74L26A326U

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO
Ragione Sociale GRUPPO MICHELOTTI SRL Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 02212300343

Codice Fiscale Impresa 02212300343
Indirizzo sede legale VIA FERDINANDO MAESTRI 55 - SALA

BAGANZA (PR)
Telefono / Fax 0521833223 / 05211740366

PEC Registro Imprese COMMERCIALE@GRUPPOMICHELOTTI.IT
Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di Iscrizione al
Registro Imprese / Nome

e Nr iscrizione Albo
Professionale

219663

Data di iscrizione
Registro Imprese / Albo

15/03/2002 00:00

1/4

Copia informatica per consultazione



Professionale
Provincia sede Registro

Imprese / Albo
Professionale

PR

INAIL: Codice Ditta /
Sede di Competenza

13314607
INPS: Matricola aziendale 5604018334

Posizioni Assicurative
Territoriali - P.A.T. numero

21469574/41
PEC Ufficio Agenzia

Entrate competente al
rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse
CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO
Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei

flussi finanziari
IBAN Conto dedicato (L

136/2010) (*)
IT49Q0538765890000002487264

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

MICHELOTTI SIMONE
MCHSMN78M29G337D

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA
Identificativo univoco

dell'offerta
5018440

Offerta sottoscritta da BROZZI MARZIA
Email di contatto COMMERCIALE@GRUPPOMICHELOTTI.IT

Offerta presentata il 14/11/2018 14:44
L'offerta accettata era

irrevocabile ed
impegnativa fino al

22/12/2018 12:00

Contenuto tecnico dell'Offerta
Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed

inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta
Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati

sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte

integrante e sostanziale del presente contratto.
Unità di misura

dell'offerta economica
Valori al ribasso

Valore dell'offerta per il
Lotto 1

11220,00 Euro (undicimiladuecentoventi
Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
400,00 (Euro)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

2/4

Copia informatica per consultazione



disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

Euro '400,00'

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
22/12/2018 16:

Dati di Consegna Piazza della chiesaValtournenche -
11028 (AO)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Piazza
della chiesaValtournenche - 11028

(AO)
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

 

3/4

Copia informatica per consultazione



DISCIPLINA DEL CONTRATTO
Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle
REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante,
avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore
rispetto a quanto indicato nella Richiesta di Offerta, accetta
l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di
accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettazione unitamente dell'Offerta.
Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
parti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e
di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano
tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione
allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini
essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto
disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai
sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i.,
salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e
preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

Data di creazione del presente documento: 16/11/2018 09:11
QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A

MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4

Copia informatica per consultazione



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

Offerta Economica
Il sottoscritto antonio rosanò, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente audioluci.com s.c.a.r.l., con sede legale in Saint-vincent ,viale 4
novembre, 9;

In merito al lotto denominato "SERVIZIO DI AMPLIFICAZIONE E FILODIFFUSIONE NELLE
FESTIVITA' NATALIZIE" relativo alla gara "SERVIZIO DI AMPLIFICAZIONE E FILODIFFUSIONE
NELLE FESTIVITA' NATALIZIE" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 5,45454 %
Importo offerto: Euro 5.200,00
Oltre a oneri di sicurezza di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto: Euro 5.200,00

Il sottoscritto dichiara

- di accettare tutte le norme che regolano la procedura di gara, la fase di aggiudicazione e
la fase di esecuzione del relativo contratto e di impegnarsi ad osservare integralmente dette
norme in caso di aggiudicazione della procedura;
- di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e che di tali circostanze ha tenuto
conto nella determinazione del prezzo offerto, ritenuto remunerativo;
- qualora necessario, di aver assolto al pagamento dell''imposta di bollo sui documenti
informatici ai sensi del D.M. 23/01/2004

Saint-vincent, lì 14/11/2018

- 1/1 -

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

Offerta Economica
Il sottoscritto ARIANNA MONICA GORI CHISARI, nella sua qualità di Legale rappresentante,
autorizzato a rappresentare legalmente LG Presse S.r.l., con sede legale in Aosta ,Via Festaz,
52;

In merito al lotto denominato "SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE INSERZIONI PUBBLICITARIE SU
SETTIMANALE" relativo alla gara "SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE INSERZIONI PUBBLICITARIE SU
SETTIMANALE" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 0,00000 %
Importo offerto: Euro 3.500,00
Oltre a oneri di sicurezza di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto: Euro 3.500,00

Il sottoscritto dichiara

- di accettare tutte le norme che regolano la procedura di gara, la fase di aggiudicazione e
la fase di esecuzione del relativo contratto e di impegnarsi ad osservare integralmente dette
norme in caso di aggiudicazione della procedura;
- di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e che di tali circostanze ha tenuto
conto nella determinazione del prezzo offerto, ritenuto remunerativo;
- qualora necessario, di aver assolto al pagamento dell''imposta di bollo sui documenti
informatici ai sensi del D.M. 23/01/2004

Aosta, lì 13/11/2018

- 1/1 -

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: MANIFESTAZIONI DI FINE ANNO - AFFIDAMENTO SERVIZI E FORNITURE E 
RELATIVE OPERAZIONI CONTABILI

Sulla determina n. 293 del 29/11/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 30/11/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


